Antenor Eleus bello captus a Lyco propraetore Achaeorum, V, 94, 6.

Antenor, Persei legatus Rhodum, XXVII, 4 et 11.

Antias populus Latii, ὁ Ἀντιᾶτων δῆμος, primo foedere Romanorum cum Poenis comprehensus, III, 22, 11; et rursus secundo foedere, 24, 16.

Anticyra, oppidum maritimum Phocidis, ad sinum Corinthiacum: inde T. Quintius Elatea Phocidis veniens Corinthum transiit, XVIII, 28, 7. Eo ex Epiro navigat A. Hostilius, Thessaliam inde petens, XXVII, 14, 6.

Antigonia, urbs Epiri: per fauces ad eam in Epirum intrat Scerdilaedus Illyricus, II, 5, 6; 6, 6.

Antigonia solemnia, τὰ Ἀντιγόνηα, XXVIII, 16, 3; celebrantur Sicyone, XXX, 20, 3.

Antigonus, Alexandri filius, legatus Persei ad Boeotos, XXVII, 5.

Antigonus Cocles, primus Syriam et Coelesyriam obtinuit; quae eo devicto Seleuco cesserunt, V, 67; XXVIII, 17, 7. Cuncti successores Alexandri bellum adversus eum gesserunt, XVII, 3, 5.

Antigonus Dason, tutor Philippi, Demetrii filii, nomine eius

administrat regnum Macedoniae, II, 45, 2; XX, 5, 7. Antigonus novissimus, IX, 29, 7. Eius amicitiam quaerunt Aetoli ob invidiam adversus Achaeos, II, 45; quorum professus inimicus est ob interceptam ab Arato Acrocorinthum, 45, 3. Cum eo clam societatem molitur Aratus ad bellum Cleomenicum, et legatos ad eum mittit duos Megalopolitanos, 47—49. Societatem Arato promittit, 50. In Peloponnesum advocat ab Achaeis, eique traditur Acrocorinthus in fidei pignus, 51 seq. In Achaeorum conventu dux sociorum nominatur adversus Cleomenem, 54, 3 seq. Eius auspiciis iureiurando sancitur societas inter Achaeos, Epirotas, Phocenses, Macedones, Boeotos, Acarnanes et Thessalos, IV, 9, 4. Multas Cleomeni urbes eripit, II, 54, 6 seqq. De eius crudelitate in Mantinenses immerito queritur Phylarchus, 56. Macedonibus domum in hiberna dimissis Argis quiescit, Cleomene interim in Megalopolitanos saeviente et agrum Argivum populante et querentibus de Antigono Achaeis, 54 extr., 55 et 64. Aestatis initio in Laonicam ducit exercitum, et proelio ad Sellasiam ad Olympum et Euam colles vincit Cleomenem, 65—69; V, 24, 8 seq. Repentina invasione Sparta potitur, Spartanos humaniter tractat, et pristinam remp. eis restituit (V, 9, 8 seqq.; IX, 36), honoribusque ab Achaeis cumulat domum rediit, II, 70; communi pace omnibus Grae-

cis praestita, IV, 3, 8. Illyrios, qui Macedoniam invaserant, proelio vincit: in quo nimia vocis contentione usus moritur ex reiectione sanguinis et regnum iuveni Philippo relinquit, II, 70. Vivus sapienter et regnum et pupillum Philippum rexerat; moriens testamento rebus in posterum prudenter providit, IV, 87; industrius, prudens, fidem colens, II, 47, 5; 70, 7. Rei castrensium magnum usum habuit, II, 66; V, 35, 9. In proelio ad Sellasiam Megalopolitanos aeneis clypeis armavit, IV, 69, 5. Dona mittit Rhodiis terrae motu afflictis, V, 89, 6. Uxor eius Chryseis, V, 89, 7. Megalopolitanis Prytanin legumlatorem misit, V, 93, 8. Eius res adversus Lacedaemonios gestas ipsis in memoriam revocat Chlaeneas Aetolus, ut eos a Macedonum amicitia ad Aetolos traheret, IX, 29, 7 seqq. Vicissim humanitatem Antigoni eisdem in memoriam revocat Lyciscus Acarnan, IX, 36. In Asiam profecturus ad Larymnam cum navibus in sicco haesit; ubi quum ab hostibus opprimi posset, servatus est benevolentia Neonis Boeoti, XX, 5.

Antigonus Gonatas, Demetrii Poliorcetae filius, IX, 34, 6, ab Aetolis incitatus Achaeorum concilia dissolvit, II, 43, 9; 45, 2; IX, 34, 6. Civitatibus Achaeorum partim praesidia imponit partim tyrannos praeficit, II, 41; 43; 44, 1; IX, 29, 5 seq. Eius conatibus se opponit Aratus, II, 43, 9.

Antilibanus. Inter cuius et Li-

bani radiées est Marsyas campus, V, 45, 9: in eorundem confinibus oritur Orontes fluvius, V, 59, 10.

Antimachus res Persei gerit in colloquio ad Demetriadismoenia cum Cyda Cretensi, XXIX, 1 c, 1.

Antinous, Epirota Molossus (XXX, 7, 2), per Charopis calumnias bello Persico cogitur ad Perseum confugere, ne Romam insons abduceretur, XXVII, 13. Molossorum gentem ad Perseum abstraxit; ad extremum fortiter occubuit, XXX, 7, 2 seq. (Videtur sibi ipse mortem conscivisse: conf. § 8 et c. 8, 3.)

Antiochia ad Orontem, V, 59, 10, princeps urbs Syriae, ex quo Seleucia in Ptolemaeorum venerat potestatem, V, 58, 4 seqq. Sedes Antiochi M., qui ibi Laodiceam salutari reginam iubet, et ad bellum se comparat, V, 43, 4. Sedes item Demetrii Soteris, XXXII, 4, 1. Eo ex clade ad Rhamphiam accepta redit Antiochus Magnus, V, 87, 1. Antiochensium agro imminet Coryphaeus mons, V, 59, 5.

Antiochia Mygdoniae V, 51, 1.

Antiochicum bellum III, 32, 7.

Antiochica tempora XXV, 9, 3. Vid. Antiochus Magnus.

Antiochis, soror Antiochi Magni, Xerxi regi Armosatorum copulata, VIII, 25, 5.

Ἀντιοχιστά, Antiochi factio Phocaeae in Aeolide, XXI, 4, 2.

Antiochus Epiphanes; vide post Antiochus Magnus.

Antiochus Magnus, frater Seleuci Cerauni, filius natu minor Seleuci Callinici; fratri

Seleuco succedit in regnum Olymp. 139, II, 70, 4, 6; IV, 2, 7; 48, 10; V, 40, 5 seqq. Regnante fratre ipse in superiori Asia vitam egerat, V, 40, 5. Adversus Molonem, Mediae satrapam rebellem, Xenonem et Theodotum hemiolium mittit, V, 41 seq. Nuptias celebrat cum Laodice, Mithridatis filia, V, 43, 1 seqq.; quae filium ei parit, 55, 4. Propter aetatem totus est in potestate Hermiae, 45, 7. Coelesyriam invadit, cum Ptolemaeo Philopatore de ea contendens, V, 45, 8 seqq.; 46, 1 seqq.; I, 3, 1; II, 71, 9; III, 1, 1; 2, 4; V, 1, 5; sed ad nuncium victoriarum Molonis recedit, V, 46, 5; et ad bellum cum Molone per se gerendum sese comparat, V, 49. Molonem proelio vincit et omnem rebellionem sopit, V, 53 seq. Seleucienses, saciente in eos Hermia, humaniter tractat, 54, 9 seqq. Expeditionem suscipit adversus Artabazanem, 55. Monente Apollophane medico, Hermiam occidi curat, 56. Ab expeditione adversus Molonem suscepta domum redit, 56, 14. Nuncios ad Achaenum mittit, defectionem eius accusans et fidem eius obtestans, 57, 1 seqq.; 58, 1. Bellum Coelesyriacum adversus Ptolemaeum Philopatorem instaurat; Seleuciam ad mare oppugnat et in deditionem accipit, V, 58—61. Fauces ad Gerrha et Brochos, tum ad Berytum occupat; et Tyrum ac Ptolemaidem, a Theodoto traditas, accipit, V, 61 seqq.; IV, 37, 5. Legationibus Aegyptiorum,

dum illi bellum parant, differri se patitur, V, 63 seqq.; et induciis factis cum Ptolemaeo exercitum in hiberna reducit, 66. Per hiemem legationibus agere cum Ptolemaeo pergit, ibid. et c. seq. Anno insequenti terra marique bellum inchoat, Nicolaum ex angustiis ad Platanum et Porphyreonem depellit; Philoteriam, Scythopolin, Atabyrium, Abila, Gadara, Rabatamana capit, et maiori parte Coelesyriae in potestatem redacta Ptolemaidem hibernatum concedit, V, 68—71, coll. c. 29, 8. Insequente anno pugna ad Rhapsiam victus pacem a Ptolemaeo petit et accipit, tota rursus Coelesyria et Phoenice Ptolemaeo decedens, V, 79—87. Ad bellum adversus Achaenum rebellem se accingit, facta cum Attalo societate, V, 87, 8; 107, 4. Achaenum Sardibus oppugnat, VII, 15; et urbe potitur Lagorae audacia, 18. Achaenum dolo capit et supplicio afficit, arceque Sardinum potitur, VIII, 22 seq. Xerxem, Armosatae regulum in Mesopotamia, confirmat in regno et sororem suam ei in matrimonium dat, VIII, 25. Per Mediam adversus Arsacem in Parthiam ducit exercitum; et inde, superato Labo monte in Hyrcaniam, X, 27—31. Ex Hyrcania Bactrianam petit, Euthydemum regem acie vincit et pacem ei dat, X, 48 seqq.; XI, 34. In pugna cum Bactrianis inprimis fortiter se gessit, X, 49, 9—14. Inde Indorum fines ingressus amicitia cum Sophagaseno

rege renovata per Arachosiam, Drangenen, Carmaniam victor domum redit, XI, 34, 11 seqq. Expeditionem suscipit in Arabiam Felicem et Gerrhaeis libertatem confirmat; inde Seleuciam redit, XIII, 9. Regnante in Aegypto pupillo Ptolemaeo Epiphane cum Philippo coniurat de partiendo Aegypti regno, XV, 21; III, 2, 8. Ad eum missus ab Agathocle Pelops, XV, 25 a, 10. Ex foederis lege commeatus Philippo suppeditare tenetur, XVI, 1, 8. Scopam, Ptolemaei duce, ad Panium victo potitur Palaestina et Hierosolymis, XVI, 18 seqq.; 39, 3 seqq. Gazam obsidet, XVI, 18, 2; et devastat, XVI, 40, 1. Duos eius filios, utrumque Antiochum nomine, interfuisse pugnae ad Panium statuit Zeno historicus, quum unus tantum fuerit, XVI, 18 seq. (scil. minor filiorum, qui Epiphanes cognominatus est: maior fuit Seleucus cognomine Philopator; quorum statim hic, dein ille patri in regnum successit.) Belli Romanorum Antiochici (de quo III, 3, 2, *ὁ Ἀντιοχικὸς πόλεμος* XXV, 19, 3), causa, praetextus, et initium, III, 7, 1—3. Occasionem ei dedit bellum Philippicum et Aetolicum, III, 32, 7; XVIII, 22, 2. Cum exercitu Syria egressus Europam versus tendere videbatur et suspectus erat Romanis, XVIII, 22, 3; 26, 2; 28, 10 seq. Eius classem praeternavigare se non passuros declarant Rhodii, 24, 11. Eius legatis, qui Corinthum vene-

rant, mandata dat T. Quintius cum collegis, XVIII, 30, 1—4. Epheso inhiat Antiochus, 32, 1 seq.; eamque occupat, et inde Aetolis opem pollicetur, XX, 11, 2 coll. c. 10, 16; aliasque Aeolidis et Ioniae urbes occupat, XXI, 10, 4; 11, 2. In Thraciam abit, et Lysimachiae postulata legatorum Romanorum audit, ius suum in Chersonnesum et Thraciae oram defendit; et cum Ptolemaeo non solum amicitiam sed et affinitatem se contracturum ait, XVIII, 32, 3 seq. et c. 33 seq. Ab Aetolis accitus adversus Achaeos et Romanos, traicit in Europam cum decem hominum millibus; sed e Graecia ciectus et acie victus cedit omni Asia eis Taurum, III, 3, 3 seq. Demetriadem cum classe appellit, III, 6, 4; 7, 3; consultat cum Aetolis, XX, 1; legatos mittit ad Boeotos, XX, 2. Chalcide legationes excipit Epirotarum et Eleorum, 3. Thebis eum recipiunt Boeoti, 7, 5. Chalcide nuptias celebrat, XX, 8. Ad Thermopylas vincitur a M. Acilio; et cum nova nupta ad Ephesum profugit, XX, 8, 5. E toto exercitu nemo praeter quingentos qui circa regem erant effugit, ibid. 8, 6. Antiochi classis ad Chium vincitur a C. Livio, XXI, 1, 1. Agrum Pergamenum incursat, mox vero de pace agere conatur cum L. Aemilio, classis praefecto; qui eum non audit monente Eumene, XXI, 8. Agrum Elacensem et Thebes campum vastat, 8, 10 seqq. Prusiam frustra ad partes

suas trahere studet, 9. Pugna navali ad Myonesum vincitur a Lucio Aemilio Regillo, 9, 13; 10, 1; XXII, 7, 16. Inde tardior factus ad Scipiones de pace legatos mittit, quae tamen non convenit, XXI, 10—12. Acie victus a Scipionibus (XXII, 8, 8), pacem petit, quae ei datur, XXI, 13. Pacis leges, XXI, 14, confirmatae a senatu populoque Rom. XXII, 7. Formula foederis, XXII, 26. Quum initio ad res maximas suscipiendas idoneus visus esset (XI, 34, 14 seqq.), processu temporis se ipso et hominum expectatione inferior apparuit, XV, 37. Eius filia Cleopatra, uxor Ptolemaei Epiphanis, mater Ptolemaei Philometoris et Physconis, XXVIII, 17, 9.

Antiochus Epiphanes, Antiochi M. filius, frater minor Seleuci Philopatoris, rex Syriae, XXXI, 12, 1 seq., ob male sanum ingenium *Ἐπιφάνης* potius quam *Ἐπιφάνης* cognominandus, XXVI, 10. Quum Ptolemaeus Philometor ad Coelesyriam ei eripiendam (conf. XXVIII, 1, 2 seq.) se compararet, praeventit eum et Aegyptum invasit, XXVII, 17, 1 seq. Legatos Romam mittit de eo bello, XXVIII, 1. Ad Pelusium callido usus est dolo, XXVIII, 7, 16. Aegyptum occupat, XXVIII, 16, 1. Legationibus Graecarum civitatum respondet pro Ptolemaeis fratribus apud ipsum deprecantibus, XXVIII, 16 seq. Memphi Naucratis, inde Alexandriam petit, XXVIII, 17, 11; eamque oppugnat et propemodum capit, 18, 1;

XXIX, 1, 1. Romam rursus legatos mittit, XXVIII, 18. Ad belli societatem adversus Romanos invitatur a Perseo, XXIX, 3, 8 seq. Liberalis in Graecos, XXIX, 9, 13; XXVIII, 18, 3. Foederis immemor alterum Ptolemaeo infert bellum, XXIX, 7 a, 1. Magnificam pompam ducit et ludos celebrat ad Daphnen in Syria, XXXI, 3 seq., ex eis opibus, quas Ptolemaeo Philometori puero abstraxerat, 4, 9. Tib. Gracchum legatum Rom. magna dexteritate excipit, XXXI, 5. Ei et Eumeni diffidit senatus Romanus, XXXI, 6, 5, 9, 6 seqq. Dianae templum in Elymaide spoliare frustra conatus, moritur Tabis, XXXI, 11. Regnum eius quum Demetrio Seleuci filio deberetur, puero Antiochi firmandum censet senatus Romanus, XXXI, 12, 6.

Antiochus Eupator, Epiphanis filius, puer; cui regnum post patris obitum firmant Romani, quum tamen ad Demetrium potius pertineret, XXXI, 12, 7 seq. Regnum ei administrat Lysias, XXXI, 19, 2.

Antipater, amicus Philippi Amyntae filii, qui per eum ossa Atheniensium in pugna Chaeronensi occisorum Athenas mittenda curavit, V, 10, 4. Proelio victis ad Lamiam Graecis pessime accepit Athenienses aliosque Graecos, IX, 29, 2. Soli Aetoli oculos contra eum attollere sunt ausi, IX, 29, 4; 30, 3. In eum multa contumeliose in sua historia scripsit Demochares, XII, 13, 8.

Antipater, Antiochi Magni fratris filius, equitum praefectur-

Antiochi, V, 79, 12; 82, 9; legatus de pace ad Ptolemaeum Philopatorem post pugnam ad Rhaphiam, V, 87, 1 et 4. Equitibus Tarentinis praest in pugna ad Panium, XVI, 18, 7. Legatus de pace ad Scipiones, XXI, 13, 4; 14, 9; deinde Romam, XXII, 7, 1 seqq. et § 14.

Antipatria, *Ἀντιπάτρουα*, oppidum Phoebatidis? in Dassaretia, in extremitate Macedoniae. Eam sibi adiunxerat Scerdilaeus et recepit Philippus, V, 108, 2 et 8.

Antiphanes Bergaeus, scriptor rerum incredibilium, XXXIV, 6, 15.

Antiphates, Telemnasti filius, Gortynius, legatus Cretensium ad Achaecos, auxilia petens ad bellum cum Rhodiis, XXXIII, 15.

Antiphilus, Prusiae legatus Romanus, XXXII, 26, 4.

Antipolis, Massiliensium urbs et colonia, obsessa a Liguribus, XXXIII, 4, 2.

Antisthenes Rhodius, particularis historiae scriptor probatus, in quo tamen nonnihil reprehendit Polybius, XVI, 14, 2 seqq.; 15, 8.

Antitalces (Antalces) Gortynius Cretensis, pater Cydae cosmici, XXIII, 15, 1.

Antium, oppidum maritimum Latii, III, 24, 16. Vid. Antias populus.

Antonius, tribunus plebis, legatos Rhodiorum in senatum introducit, postquam praetorem de bello Rhodiis inferendo legem ad populum ferentem de rostris detraxerat, XXX, 4, 6.

Aous, *Ἄωος*, Illyriae amnis, prope Apolloniam in Ionium mare se exonerans, V, 110, 1. Ad eum Molossi ponte intercepto progredi in Thessaliam prohibent A. Hostilium cos., XXVII, 14, 3.

Apamea, *Ἀπάμεια*, urbs Syriae: ibi coguntur copiae Antiochi Magni, V, 45, 7; rursus V, 50, 1. Eius arcis custos Alexis, V, 50, 10. Ibi mulieres uxorem Hermiae, pueri filios eius occidunt, V, 56, 15.

Apamea Phrygiae: in quam venit Cn. Manlius consul, XXII, 24, 9 et 12; 25, 6 et 9; 26, 8; 27, 1. Elephantes Apameae, 26, 11, nisi intelligenda Apamea Syriae.

Asiaticae Nomades sedes inter Oxum et Tanaim habentes; ubi Oxus fluvius terram subit, sicco pede cum equis eum superantes in Hyrcaniam transeunt, X, 48.

Apaturius Gallus occidit Seleucum Callinici filium in Asia cis Taurum, IV, 48, 9.

Apega, Nabidis tyranni uxor, XIII, 7, 6; XVII, 17.

Apelaurus, *τὸ Ἀπέλαυρον*, mons imminens Stymphalo, Arcadiae oppido, IV, 69, 1.

Apelles, unus e tutoribus Philippo ab Antigono Dosone relictis, IV, 87, 8; praecipua gratia apud Philippum valens Achaecos in servitutem redigere conatur, renitente Philippo et Arato, IV, 76. Olim in Antigoni castris cum Achaecis versatus erat, 76, 7. Aratos deprimere apud Philippum studet et malitiose eos calumniatur, IV, 82 et 85. Calumniarum convictum

- suspectum habere coepit Philippus, licet convivere ei in multis coactus, IV, 86, 8. Taurionem apud Philippum calumniatur, non obtrectando, sed laudando, 87, 1 seqq. In potestate sua habet Leontium et Megaleam, et omnem prorsus potestatem ad se rapere studet, 87, 9 seqq. Coniurat cum Leontio et Megalea de impediendis regis consiliis; ipse Chalcidem se confert, V, 2, 8; 16, 9. Ibi subvectionem commeatum prohibere conatur, V, 2, 8; 28, 4; et omnia pro auctoritate agit, V, 26, 3 seqq. Chalcide a Leontio advocatur Corinthum, V, 26, 2: ubi magna cum pompa urbem intrat, sed ad regem non familiariter admittitur, 26, 7 seqq. Studiose observatur a rege, qui eum sequi se in Phocidem iubet, 26, 16. Corinthum in custodiam mittitur, ubi mox vitam finivit, V, 28, 5 seqq.
- Apelles alius (fortasse filius superioris), amicus Philippi, filium Philippi Demetrium Romanam comitatur, XXIII, 14, 7; XXIV, 1, 5.
- Apenninus mons, ὁ Ἀπεννίνος, II, 16, 1; III, 110, 9; plur. τὰ Ἀπεννίνα ὄρη, II, 14, 8. Alpes contingit supra Massiliam, II, 14, 8; 16, 1. Mediam Italiam in longitudinem secat, et ad fretum usque Siculum pertinet, II, 16, 4. Eum superans Hannibal ex Apulia in Samnium transit, III, 90, 7.
- Aperantia, Ἀπεραντία, urbs et regio Thessaliae; quam, quum Aetolorum esset, recepit Philippus, XX, 11, 12. Eandem
- Philippo rursus eripiunt Aetoli, XXII, 8, 3 et 5.
- Aphther a Masinissa deficit, XXXII, 2, 7.
- Apiae campus in Mysia vel Phrygia, V, 77, 9.
- Apis, ὁ Ἀπῖς, portus Aegypti XXXI, 25, 8; 26, 3.
- Apocleti, οἱ Ἀπόκλητοι, sanctius concilium Aetolorum, IV, 5, 9; XX, 10, 13. Cum triginta Apocletis consultat Antiochus, XX, 1, 1. Eidem ὁ ἄρχοντες vocantur, XXI, 2, 7 coll. 3, 2.
- Apodoti, Ἀποδοτοί, populus Aetolicus, non Graecus, XVII, 5, 8.
- Apollo. Eius templum (conf. Paeanium) Amyclis, V, 19, 3; Ap. Carnei, V, 19, 4; Cynii Ap. delubrum Temni, XXXII, 25, 12; Delphici, XL, 11, 1, Thermi templum Ap. a Philippo vastatum, XI, 4, 1. Coram Apolline ictum foedus Philippi et Hannibalis, VII, 9, 2. Apollinis Hyacinthi tumulus Tarenti, VIII, 30, 2. Sacrum Apollinis agrum Sicyoniis redimit Attalus, XVII, 16, 1.
- Apollodorus Susianae praeficitur ab Antiocho post Diogenem, V, 54, 12.
- Apollodorus, tyrannus Cassandreae, Macedoniae urbis, quae olim Potidaea; passim a scriptoribus cum Phalaride collatus, VII, 7, 2.
- Apollodorus, scriba Philippi regis, adest ei in colloquio cum T. Quintio, XVII, 1, 2; 8, 7.
- Apollodorus, Boeotorum legatus ad Achaeos, XXIV, 12, 5.
- Apollonia, urbs Illyriae Graecae ad mare Adriaticum, prope ostia Aoi fluvii, V, 110, 1;

- XXXIV, 12, 6. Apolloniatae auxilium adversus Illyrios petunt ab Aetolis et Achaeis, II, 9, 8. Romanis se tradunt, II, 11. Ad hanc urbem panicus terror invadit classem Philippi ad nuncium classis Romanae eo tendentis, V, 109, 6; 110, 1 seqq. In foedere Philippi cum Hannibale cavetur ne Romani Apolloniam tenere sinerentur, VII, 9, 13.
- Apollonia, Assyriae urbs, in Apolloniatis regione: eo pervenit cum exercitu Antiochus M. in expeditionem adversus Molonem, V, 52, 3 et 7. Conf. Apolloniatis.
- Apollonia Cretae. Saeva Cydoniarum perfidia in Apolloniatis, foederatos et amicos, XXVII, 16.
- Apolloniatis regio in Assyria a meridie Mediae nomen habens a principe urbe Apollonia, V, 44, 6. Ea potitur Molo, qui ab Antiochi imperio defecit, V, 43, 8; 51, 8. In ea Antiochus proelio vincit Molonem, 52 seqq.
- Apollonidas vel Apollonides, Sicyonius dona Eumenis aliorumque regum genereose respuenda censet, XXIII, 8, 1. Legatus Romam ad rationem reddendam eorum quae Sparta gesta erant ab Achaeis et Philopoemene, XXIII, 11, 6; 12, 1. Eius sententia moderata intuitu Romanorum, bello Persico, XXVIII, 6, 2 et 6.
- Apollonides, quaestor Lacedaemonius, nefarie occisus a Chaerone, XXV, 8, 6.
- Apollonides, et
- Apollonius, Clazomeniorum legati in Aegyptum, XXVIII, 16, 5.
- Apollonis, uxor Attali, Cyzice-na, honorata a quatuor filiis, XXIII, 18 (XXI, 20).
- Apollonius, familiaris Demetrii, Seleuci filii, Romae obsidis, XXXI, 19, 6; 21, 2. Filius Apollonii eius, qui plurimum gratia valuerat apud Seleucum, 21, 3.
- Apollophanes, Antiochi M. medicus, Seleuciensis (V, 58, 3), monet Antiochum de occidendo Hermia, V, 56. Hortatur eundem ut priusquam CoeleSyriam invadat, Seleuciam, imperii sedem, Ptolemaeo eripiat, V, 58, 3 seqq.
- Appius. Vid. Claudius.
- Appulia, Appuli, ἡ Ἰαπυλία, οἱ Ἰαπυγες. Appuli et Messapii in sociis Romanorum bello Gallico Cisalp., II, 24, 11. Appulia (ἡ Ἰαπυλία) in tria nomina id est in tres partes distincta, in Dauniam, Messapiam (et Peucetiam: nisi forte tertia pars intelligenda est Appulia proprie sic dicta; quod inde colligi posse videtur quod II, 24, 11 distinguuntur Ἰαπυγες et Μεσσηπιοί), III, 88, 3 seq. Ἰαπυλία XXXIV, 11, 2 et 8, non de Appulia, sed Iapygio promontorio.
- Apron, fluvius Liguria, XXXIII, 8, 2, nisi legendum Ὀναρον, Varum.
- Apteraei Cretenses: eos Cnosiorum societati renunciare coegerunt Polyrrhenii et Lampaci, IV, 55, 4.
- L. Apuleius, legatus Romanorum in Asiam, ad inspicendas res Attali et Prusiae, XXXII, 26, 5.

- P. Apustius, Romanorum legatus ad iuniorum Ptolemaeum, XXXII, 1, 4.
- Aquam qui derivasset in terram incultam, eum per quinque generationes immunem eam terram colere siverunt Persarum reges, X, 28, 3.
- Aquileia, ἡ *Ἀκυληία*. Divites in eius vicinia venae auri, XXXIV, 10, 10 seqq.; distantia urbis ab Iapygio promontorio, c. 11, 8.
- Arabes, Arabia. Arabiae (desertae et Petraeae) populi partim sponte se adiungunt Antiocho M. partim vi ab eo subiguntur, V, 71. Arabes in acie Antiochi ad Rhaphiam, V, 79, 8; 82, 12; 85, 4. In eam Arabiae Felicis partem, quae sinui Persico adiacet, expeditionem suscipit Antiochus M., XIII, 9. Populi eiusdem regionis, Chatteni, Gerhaei, etc., ibid.
- Arachosia, Asiae regio, inter Drangenen et Indiam: per eam ex India veniens profisciscitur Antiochus, XI, 34, 13.
- Aradii partim urbem insulamque habitantes partim oppositam continentem in Phoenice; eos in societatem accipit Antiochus M., V, 68, 7. In eorum ditione Marathus oppidum, ibid.
- Aratthus, Epiri fluvius, Ambraciae muros praeterfluens, XXII, 9, 4.
- Aratus Sicyonius senior. Eius Commentarii historici ubi desinunt, inde historiam incipit Polybius, I, 3, 2; IV, 2, 1 seq. Sunt illi commentarii inpri-

mis veri et dilucidi, II, 40, 5. Virtutes et vitia ingenii et indolis Arati, IV, 8. Dux et auctor instaurati foederis Achaici et concordiae Peloponnesiorum, II, 40, 2. Vice-simo aetatis anno Sicyonem a tyranno Nicone liberavit (IV, 8, 4; X, 25, 3) et foederi Achaico attribuit; praetor iterum Aerocorinthum cepit et Corinthios moxque etiam Megarenses foederi Achaico adiunxit; tyrannis Peloponnesi et Antigoni Gonatae dominationi Aetolorumque cupiditati fortiter se opposuit, II, 43. Eius prudentia omnibus mederi novit difficultatibus et consilia hostium in contrarium vertere, II, 45, 5 seq.; 46; IV, 8, 1 seqq. Ad bellum aperte gerendum parum idoneus, IV, 8, 5 seqq. *πολιτικώτερος ἢ στρατηγικώτερος*, IV, 19, 11. Molitur societatem cum Antigono, Philippi tutore, II, 47 seqq. Multa simulare et dissimulare cogitur, neque omnia in Commentariis suis referre potuit, 47, 10 seq. Argos capit, quod Cleomeni se tradiderat, II, 53 coll. 59, 8. Defenditur a Polybio contra Phylarchi calumnias de crudelitate adversus Mantinenses et Aristomachus Argivum, II, 56 seqq. Praetor designatus post Timoxenum, IV, 6, 7, quinto die ante legitimum tempus init praeturam, Messeniis contra Aetolos opem laturus, IV, 7, 8 seqq. Ad Caphyas sua imprudentia infeliciter pugnat cum Aetolis, IV, 10—12. Accusatus apud Achaeos culpam depre-

catur et liberaliter absolvitur, 14. Philippo moderationem suadet in Lacedaemonios, IV, 24, 3; et alias semper meliora eidem suavit, V, 12, 5 seqq.; VII, 11 et 13 seqq.; IX, 23, 9. Cum Philippo iterum in Peloponnesum veniente deliberat Corinthi, IV, 67, 8. Apelli Achaeos iugo subdere conanti resistit, IV, 76, 8 seq. Aratum apud Philippum merito maximi eum facientem de statu deiicere Apelles conatur, 82, 2 seqq. Aratos apud Philippum denuo calumniatur Apelles, sed illorum innocentiam patefacit Amphidamus Eleus, 85 seq. Praecipuam Aratorum rationem habet Philippus, cognito Apellis et Leontii delicto, V, 1, 8. Aratus resistit Leontio, successum expeditionis Thermicae impedire conantem, V, 7, 4. Post reditum Limnaeae lapidibus petitur a Leontio et Megalea, et mox eos criminum admissorum convincit in consessu amicorum Philippi, V, 15 seq. Apud eum Sicyone divertit Philippus, V, 27, 3. Praetor rursus creatur post Eperatum, 30, 7; 91 seqq.; militiam instaurat, 91; protegit Achaeos adversus Lacedaemoniorum, Eleorum et Aetolorum incursiones, 92; dissidia Megalopolitanorum componit, 93; cum Aetolis agit de pace, V, 103. Philippo rectum dat consilium de Ithomata arce Messeniis reddenda, VII, 11. Lento veneno necatur a Philippo, Taurionis opera, VIII, 14. Post mortem ut heros cultus ab Achaeis, ibid. § 7. Honores

eius apud Romanos post Corinthi excidium vindicat Polybius, XL, 8, 10. Cynaetham urbem prodicione capturus ausu exciderat, quod diei horam non observaverat, IX, 17. Aratus iunior, Arati filius, a patre mittitur ad Antigonum Dosonem firmandae societatis causa, II, 51, 5. Praetor creatur Achaeorum, IV, 37, 1. Cunctator et segnis ad bellum, IV, 60. Copias coniungit cum Philippo, IV, 70, 2. Praetura abit, V, 1, 1 seq. Legatus Achaeorum nominatur ad Ptolemaeum Epiphanem cum Lycorta et Polybio, XXV, 7. Romam legatus cum Callistrate in causa exsulum Spartanorum, XXVI, 1, 8.

Araucacae, *Ἀραυακαί*, populus Celtibericus; bello gesto cum Romanis legatos Romam mittunt, XXXV, 2 seq.

Araxus, ὁ *Ἀραξός*, Elidis promontorium, IV, 59, 4; 65, 10.

Arbo, ὁ *Ἄρβων*, urbs Illyrici, II, 11, 15: nisi Narbona vel potius Narona legendum.

Arbucala, ἡ *Ἀρβουκάλη*, urbs magna Vaccaeorum in Hispania, vi capitur ab Hannibale, III, 14, 1.

Arbusticum vinum Capuae, XXXIV, 11, 1.

Arcades, οἱ *Ἀρκαδες*, Cretae civitas, cum aliis desciscit a Cnosiorum societate ad Lyctios, IV, 53, 6.

Arcades, Arcadia, II, 54, 2. Ab eius occasu hiberno est Triphylia, IV, 77, 8. Arcades, maior per se populus quam Achaei stricte sic dicti, II, 38, 3. Arcades et Lacedaemonii, duo maximi populi Peloponnesi, IV, 32, 3. Virtutis fama

- fruantur quum ob humanitatem tum ob pietatem in deos, IV, 20, 1 seq. Ab eorum institutis desciverunt Cynaethenses et offerati sunt, 20, 2 seq.; 21, 5 seqq. Musicae et saltationis studium ad molliendam morum austeritatem eis necessarium, IV, 20, 3 seqq. et 21. Auctor eis fuerat Epaminondas condendae Megalopolis et sinceræ societatis perpetuo cum Messeniis colendae, 32, 10. Eosdem et Messenios ad concordiam hortatur Polybius, ibid. et 33, 10 seqq. Inscriptio in honorem eorum in columna ad aram Iovis Lycaei Messenae, IV, 33, 2 seq. Arcadia, velut altera patria Messeniorum, ob fidem Arcadum in Messenios a Lacedaemoniis inique habitos, 33, 4 seqq.
- Arcadica fabula de hominibus in lupos versis, VII, 13, 7.
- Arcas; eius filius Triphylus, IV, 77, 8.
- Arcesilas philosophus, X, 25, 2.
- Arcesilaus, legatus exsulum Spartanorum Romam, a piratis captus et occisus, XXIV, 11, 1 seq.
- Arcesilaus Megalopolitanus bello Persico tempore servandum censet intuitu Romanorum, XXVIII, 6, 2 et 8. Legatus Achaeorum ad conciliandos inter se reges Antiochum Epiphanem et Ptolemaeos, XXIX, 10, 6.
- Arcesines, ὁ Ἀρκεσίνης, fragm. hist. 7.
- Archedamus Aetolus praefectus equitum in exercitu T. Quintii, XVIII, 4, 5, bello Aetolico ad M' Acilium mittitur cum Pantaleonte inducias
- petiturus, XX, 9, 2. Eius et Pantaleontis fidem Romanis suspectam facit Lyciscus, XXVIII, 4, 8.
- Archedicus comicus perstrigit Democharem historicum, XII, 13, 7.
- Archias, Cypri praefectus Ptolemaeorum nomine, insulam Demetrio vult prodere; sed deprehensus suspendio vitam finit, XXXIII, 3.
- Archicrates, sodalis Diaei, Achaeorum praetoris, qui patriam perdidit, XL, 4, 9.
- Archidamus, Eudemidae filius, rex Spartaë, duos reliquit filios ex Hippomedontis filia, qui a Spartanis post mortem Cleomenis regis praeriti sunt, quanquam ad eos ius regni pertinebat, IV, 35, 13 seq. Metu Cleomenis Sparta aufugerat et Messenae exulaverat; deinde ficta Cleomenis reconciliatione confisus quum Spartam repeteret, a Cleomene occisus est, V, 37, 1 seqq.; VIII, 1, 3 seqq.
- Archidamus, Pantaleontis filius, Aetolus, cum Dorimacho et Alexandro in Aegira, Achaiae oppidum, per prodicionem irrumpit, IV, 57, 7; mox cum sociis urbe rursus expulsus perit, IV, 58, 9.
- Archidamus alius, si vera scriptura XXVIII, 4, 8, pariter Aetolus. Vid. Archedamus.
- Archidamus fortasse legendum XI, 18, 3 et 5, pro vulgato ibi Anaxidamus.
- Archimedis ingenium quavis multitudine manuum efficacius, VIII, 5, 3 seqq.; 9, 7: eius machinae, VIII, 7-9.
- Archippus Achaeus in carcerem coniectus a Diaeo prae-